
Uchwała Nr 99/2017

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 23 października 2017 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Trzydnik Duży.

Na  podstawie  art.  91  ust.  1  w  związku  z  art.  86  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz.1875) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 561) –

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza  się  nieważność  uchwały Nr  XXVII/191/2017  Rady  Gminy  Trzydnik  Duży  z  dnia

27 września  2017  r.  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  długoterminowej  z  Wojewódzkiego

Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Lublinie,  z  powodu  sprzeczności

z art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U. z 2017 r.,

poz. 1875) i art. 211 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U.

z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.).

 U Z A S A D N I E N I E

Uchwała  Rady  Gminy  Trzydnik  Duży,  o  której  mowa  w  sentencji,  wpłynęła  do

Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Lublinie  6 października  2017 r.  W wyniku jej  zbadania

w trybie nadzoru Kolegium RIO w Lublinie podjęło 10 października br. uchwałę Nr 95/2017

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności tej uchwały,

uznając, że jej postanowienia naruszają prawo w sposób istotny.

W §  1  uchwały  Rada  Gminy  Trzydnik  Duży  zdecydowała  o  zaciągnięciu  pożyczki

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie w wysokości

428.961,46 zł na pokrycie deficytu budżetowego w związku z realizacją zadania inwestycyjnego

pn.  „Zamknięcie  i  rekultywacja  gminnego  składowiska  odpadów  innych  niż  niebezpieczne

i obojętne w Rzeczycy Ziemiańskiej gmina Trzydnik Duży”. 

W  załączniku  nr  3  „Przychody  i  rozchody  budżetu  w  2017  r..”  do  uchwały

Nr XXVII/195/2017 Rady Gminy Trzydnik Duży z dnia 27 września 2017 r. w sprawie zmian

w budżecie  gminy  na  2017  rok  zaplanowano  przychody  z  tytułu  zaciągniętych  pożyczek

i kredytów na rynku krajowym na kwotę 305.168,26 zł. Oznacza to, że zaplanowana pożyczka



przekracza  o  123.793,20  zł  kwotę  przychodów  z  tytułu  kredytów  i  pożyczek  zaplanowaną

w budżecie  na 2017 rok.  Zgodnie z przepisami art.  51 ust.  1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie  gminnym  i  art.  211  ust.  4  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach

publicznych gmina prowadzi gospodarkę finansową na podstawie uchwały budżetowej gminy, co

oznacza,  że  do  czasu  zmiany  tej  uchwały  zaciągana  pożyczka  nie  może  przekroczyć  kwoty

przychodów zaplanowanej przez Radę Gminy na 2017 rok. 

Ponieważ Rada Gminy we wskazanym we wszczęciu postępowania nadzorczego terminie

rozpatrywania sprawy stwierdzenia nieważności uchwały nie podjęła działań zmierzających do

usunięcia  wskazanego  naruszenia  prawa,  Kolegium  RIO  w  Lublinie  orzekło  nieważność

kwestionowanej uchwały.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Trzydnik  Duży  prawo  wniesienia  –  za

pośrednictwem Kolegium RIO w Lublinie – skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego

w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Trzydnik Duży,

2. Wójt Gminy Trzydnik Duzy.


